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Odsłonięcie tablicy upamiętniającej generała Bolesława
Roja

Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 4 Pułku Piechoty Legionów w Kielcach,
Stowarzyszenie Pamięć i Tradycja im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach oraz Instytut
Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, Delegatura w Kielcach zapraszają na
uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej generała dywizji Bolesława Jerzego
Roję, współtwórcę odrodzonego Wojska Polskiego, dowódcę Okręgu Generalnego
Kielce. Uroczystość odbędzie się w przeddzień Narodowego Święta Odzyskania
przez Polskę Niepodległości, 10 listopada 2021 roku, o godz. 12.00., przy ul.
Kapitulnej 2 (budynek Biura Wystaw Artystycznych).

Generał Bolesław Roja oficer Legionów Polskich, generał dywizji Wojska Polskiego, poseł na
Sejm RP II kadencji oraz kawaler Orderu Virtuti Militari. W 2021 roku przypada 145.
rocznica urodzin generała, pierwszego dowódcy 4. Pułku Piechoty Legionów Polskich,
bestialsko zamordowanego w obozie koncentracyjnym Sachsenhausen 27 maja 1940 roku.

Generał Bolesław Roja od stycznia do sierpnia 1919 roku dowodził 2 Dywizją Piechoty
Legionów oraz grupą operacyjną na Froncie Litewsko-Białoruskim. 8 sierpnia 1919 dokonał
zajęcia Mińska Litewskiego. W sierpniu 1919 roku przeszedł na stanowisko dowódcy Okręgu
Generalnego „Kielce”, a w marcu 1920 roku dowódcy Okręgu Generalnego „Pomorze”, gdzie
powołał najpierw Radę Pomorską (towarzystwo mające na celu ochronę polskości Pomorza
Gdańskiego), a następnie Straż (gwardię obywatelską), przekształconą rozporządzeniem
Naczelnika Państwa 19 lipca 1920 w Zachodnią Straż Obywatelską, do której zgłosiło się 10
tys. osób.

Uroczyste odsłonięcie tablicy ku czci generała 10 listopada o godzinie 12.00, umieszczonej
na budynku dawnego dowództwa 2. Dywizji Piechoty Legionów przy ul. Kapitulnej 2 (obecna
siedziba Biura Wystaw Artystycznych) jest uczczeniem zasług generała Roji na rzecz
odbudowy kraju po 123 latach niewoli.

Galeria zdjęć
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